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Федеральная служба по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 

Управление Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Воронежской области

Результаты деятельности за период с 01.01.2018 по 31.03.2018

1. Показатели, характеризующие результаты разрешительной и регистрационной деятельности

	
	
	За период
	С начала 2018 года
	Действующих на конец периода

	1.1
	Выдано разрешений на применение франкировальных машин
	14
	14
	14

	1.2
	Зарегистрировано радиоэлектронных средств
	1501
	1501
	26356

	1.3
	Зарегистрировано СМИ
	2
	2
	518

	1.4
	Внесено записей в реестр операторов, осуществляющих обработку персональных данных
	162
	162
	7207




2. Показатели, характеризующие объемы принятых мер пресекательного характера

	 
	 
	Всего
	Аудио-видео
	Вещание
	Связь
	СМИ
	ОПД

	2.1
	Выдано предписаний об устранении выявленных нарушений
	3
	0
	0
	1
	0
	2

	2.2
	Выдано предупреждений о приостановке действия лицензии
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Составлено протоколов об административном правонарушении
	264
	0
	5
	249
	4
	6

	2.4
	Вынесено решений/постановлений по протоколам об административных правонарушениях всего, в том числе:
	183
	0
	5
	168
	4
	6

	2.4.1
	- Роскомнадзором
	126
	0
	0
	126
	0
	0

	2.4.2
	- судами
	57
	0
	5
	42
	4
	6

	2.5
	Наложено административных штрафов (руб.)
	603100
	0
	0
	599000
	1000
	3100

	2.6
	Взыскано административных штрафов (руб.)
	326600
	0
	0
	322500
	1000
	3100

	2.7
	Аннулировано СМИ всего, в том числе:
	8
	0
	0
	0
	8
	0

	2.7.1
	- по решению суда
	5
	0
	0
	0
	5
	0

	2.7.2
	- по решению учредителя
	3
	0
	0
	0
	3
	0

	2.7.3
	- прочее
	0
	0
	0
	0
	0
	0




3. Показатели, характеризующие работу с обращениями граждан

	 
	 
	Всего
	В сфере информационных технологий
	Связь
	ОПД
	СМИ
	Административного
характера

	3.1
	Поступило писем 
	372
	211
	75
	69
	5
	12




